Rahmî Çelebi'nin hangi tarihte doğduğunu kesin olarak bilemiyoruz; ancak, dostu ve hemşehrisi Âşık Çelebi'nin verdiği bilgilerden doğum tarihini yaklaşık olarak tespit edebilme imkânımız vardır<sup>6</sup>. A.N.Tarlan, Sehî Bey tezkiresinin yazılış tarihi olan H. 945 (1538) yılını esas alarak Rahmî'nin doğum tarihinin H. 920-925 (1514-1519) tarihleri arasında olduğunu belirtir<sup>7</sup>. Gülgün Erişen de, kaynakları değerlendirerek şâirin, H.915-925 (1510-1519) tarihleri arasında doğduğunu söyler<sup>8</sup>.

Rahmî Çelebi, Kanuni Sultan Süleyman'ın oğlu Şehzade Mustafa'nın sünnet düğününde sunmuş olduğu kaside ile hem sultanın iltifatını kazanmış ve çeşitli hediyelere nail olmuş hem de küçük yaşta adını duyurarak şöhrete ulaşmıştır.

<sup>8</sup> Gülgün Erişen, a.g.e., s. 3.

<sup>9</sup> Hasan Çelebi, a.g.e., s. 400-401.

o zamandan beri seçkin bir şâir olduğunu kaydeder<sup>10</sup>. Hâmilerinin öldürülmelerinden sonra Rahmî'nin himayesiz kaldığını ve sıkıntıya düştüğünü Hasan Çelebi haber vermektedir<sup>11</sup>.

Hasan Çelebi, Rahmî'nin H. 974 (1566) yılında öldüğünü söyler<sup>12</sup>. Fakat, bu tarih onun müderrislikte bulunduğu tarih olmalıdır. Çünkü, ölüm tarihi hem Riyâzî's-Şu'arâ hem de Zübdetü'l-Eş'âr adlı tezkirelerde H. 975 (1567) olarak tespit edilmiştir<sup>13</sup>. Cinânî'nin, Rahmî'nin ölümüne düşürdüğü tarih şöyledir:

Bādā rahmet-i Rahmî mezid = 975 (1567)

Zübdetü'l-Eş'âr'da kayıtlı tarih de şudur:

Cân-ı Rahmiye rahmet = 975 (1567)

Tezkirelerde, Rahmî'nin yüz güzelliğine de temas edilmektedir. Hemen hemen bütün kaynaklarda onun güzelliği söz konusudur. Âşık Çelebi, güzellikleri ile meşhur üç kişiyi, Na'tî'nin bir şiiri ile anlatır<sup>14</sup>. Taşlıcalı Yahyâ'nın, Rahmî Çelebi'nin güzelliği ile ilgili bir kıt'a-i kebîresi bulunmaktadır<sup>15</sup>.